¶ Hinc Apuleius finxit vocabulum, Interfemineum, pro pudendis mulieribus, veluti positis inter femina. *Column. lib. 7.* Vtile quoque & sub femina manum subducere, ne ad huiusmodi tactum post mo-

quum & alias fœcundi arui laudes retulisset, adiecit, Et cui pure solum:nanque hoc imitatur arando. Neque enim aliud est colere quam resolovere & fermentare. Ex quibus Colum. verbis clarissimum est, fermentare terram, nihil aliud esse, quam diligenti cultura paffinatione, siue etiam calidis sterconibus, quale est columbinum, terra putrefacere, resolovere, & rationem reddere.

Fermentescere, Est crescere, & rascere addito fermento: & proprie de pane dicitur. § ΠΥΖ βασιλκ. ζουαδου. GAL. Etre leuè ou enflè de leuain, s'enfler ou leuer la pâte. ITA. Leniarsenfiare. GERM. Aufgehn oder geschwâlen von dem saurtig. HISPAN. Leudarfe. ANG. To swell by leauen. § Quauis etiam ad terram transferatur quæ tunc fermentescere dicitur quum densatis ille glebarum rare fit, & resoluitur. Plin. lib. 18. cap. 8. Quum reiatat inter digitos, fermentescens, Idem ibi. lib. 17. cap. 2. Tellus quoque illo modo fermentescit, & succi plena, ac lactescens facis non effœta, quum tempus aperit, tepidis arri-der horis.

FERO, fers, tuli, latum, Proprie significat porto. § ΠΩΝ nasa λωδ sabal. φεσ. GALLIC. PORTER. ITALIC. Portare. GERMANIC. Tragen. HISPAN. Lleuar dtraer. ANGLIC. To carie, to beate. § Virg. lib. 5. Aeneid. Vix illam famuli Phegeus Sagarisque ferebant. § Facit etiam præteritum tetuli, ut apud Terent. teste Diomede lib. 1. Grammat. Huc tetulisse pedem. [Ferre annos dicitur vinum. Quintilian. cap. 4. lib. 2. Item Ferre statem. Plinius Catull. de Com. Beren. Digna ferat si quis inaniter adiuravit. Ouid. Eleg. 8. lib. 1. Trist. Hac ratione diuinai notitiâque tuli. (id est adeptus sum.) Idem Eleg. 1. lib. 1. Trist. Ingeniique minor ferere mei. (id est diceris.) § Ferri ordine (id est ordinem sequi.) Ouidius El. 1. lib. 2. Trist. § Pro accipere. Plaut. Hinc dimidium aut plus feret. Lures delubra tulerunt Ouid. 6. Fastor. § Pro ire. Sueton. in Aug. c. 32. se se ferere succincti ferro. Pro adferre: Gell. c. 1. l. 5. Ferre medicinas. Et Plaut. Aulul. sc. 5. a. 3. Mores pro dote ferant. Et Aulul. sc. 2. a. 2. Feras argentum. id est, auferas, accipias. Ouid. 13. Metam. Quidve domum fertis decimo, nisi dedecus anno. Tibul. lib. 4. (Sol) æstiuum ferunt in orbem. § Ferri, pro ferere efferi. Plaut. Aulul. sc. 3. a. 1. Cras veniat, perendie feratur foras. Et Ouid. Eleg. 3. lib. 1. Trist. sine funere ferri, (id est auferri.) § Pro dignari. Ouid. in epist. Seruus eras, Seruo nubere Nympha tuli. § Aliquando pro Inferre: Linius lib. 4. bel. pun. Vitandæ, non inferendæ fraudis causa, hoc consilij capimus. § Pro auferre, siue accipere. Ouid. 13. Metam. Ipse tulit pretium, iam nunc certaminis huius. Item Sueton. in Tiber. c. 16. Ferre pretium perfererant.]

§ Aliquando tolero, patior. Terent. in Heauton. Nam quem ferret, si parentem non ferret suum? Aliquando duco, dirigo. § Lius lib. 1. Pergit ad proximam speluncam, si forte eo vestigia ferrent. Virg. 6. Aeneid. Hinc via tartarei quæ fert Acherontis ad vndas. § Sæpe etiam accipitur pro dicere, præsertim in tertis personis. λίζω. ut, Sic ferunt homines, hoc est sic loquuntur, aut dicunt. Tacit. li. 35. Ex Caio Cæsare se genitum ferebat. Linius lib. 1. ab Vrbe, Faustulo fuisse nomen fertur. Cic. de Amic. Quod Tarquinius dixisse fertur tum quum esset exul. Virg. 1. Aeneid. Quam Iuno fertur terris magis omnibus vnam Posthabita coluisse Samo.

§ Aliquando exhibeo. Virg. 3. Aeneid. Sacra Dionæ matri, diuisque ferebam. § Aliquando concupisco, λίζω, ut, § Sallust. in Casil. Tunc Catilina polliceri tabulas nouas, proscRIPTIONES locupletum, magistratus, sacerdotia, rapinas, atque alia omnia quæ bellum & libido victorum fert. Lucan. lib. 1. Fert animus causas tentarum exponere rerum. Ouid. 1. Metam. In noua fert animus mutatas dicere formas Corpora. § Aliquando extollo, φεσ. Sallust. Consulares omnes itemque Senatus magna pars sententiam eius laudant, virtutem animi ad cælum ferunt. § Aliquando gigno, produco. § Virg. 11. Aeneid. Si duo præterea tales Idæa tulisset Terra viros. [Sueton. in Aug. c. 63. Ex Liua nihil liberorum tulit. Idem in Tib. c. 47. Et in Calig. c. 7.] § Aliquando habeo. Virg. 5. Aeneid. Ferre sui dederat monumentum & pignus amoris. § Aliquando affero. Virg. 11. Aeneid. Legati responsa ferunt. § Aliquando confero. § Virg. 5. Aeneid. quibus acer Etyx in prælia suæ Ferre manum. § Aliquando disturbo. φεσ. Virg. lib. 1. Aeneid. Quippe ferant rapidi secun, verrantque per auras. § Aliquando ostento. φεσ. Virg. 11. Aeneid. captiuo siue vt se ferret in auto, Venatrix. § Aliquando confulo. φεσ. vt Pompeius tulit ad populum, Sic ferre ad Senatam, est Senatam aliqua de re consulere. φεσ. Aliquando aufero, φεσ. Virg. in Daphnide, postquam te fata tulerunt. Idem 9. Eclog. Omnia fert ætas, id est auferit. Aliquando refero, seu recipio. Terent. in Adolph. Pro labore ab his fero odium. id est φεσ. § Aliquando assequor. Terent. in Eunuch. Hoc si effœctis, quoduis donum & præmium à me optato, id optatum feres. Et in Adolph. Ni faciant quod illos æquum est, haud sic ferent, id est obtinebunt. § Quod si cum hoc verbo, præ me, præ te, vel præ se, addatur, significat dicto, vel facto, vel gestu aliquid ostendo, confiteor. φεσ. vt, Præ te fers iram. Quintil. Fiduciam igitur præ se ferat orator, semperque ita dicat tanquam de causa optime sentiat, id est, ex ipso aspectu oratoris, ex ipsa voce, ex ipsa oratione eluceat fiducia: quemadmodum qui pugnaturi sunt, in vultu & gestu indicant ranciam vel formidinem vel sicuciam, hoc est præ se ferunt fiduciam, formidinemve. Cicero, Nam ille qui accipit iniuriam, meminit, & præ se fert, id est, se mentem persequendæ iniuriæ habere ostendit.

§ Ferre auras est assuescere aëris varietati quæ obest. Virg. lib. Geor. Quum semel hæserunt aruis, aurisque tulerunt. § Ferre tribum, ferre centuriam dicitur is qui tribum vel centuriam habuit sibi suffraganem. Cicero pro Plancio. An tandem vna centuria prærogatiua tantum habet authoritatis, vt nemo vnquam prior eam tulerit quin renuntiatu sit? Idem 4. Philipp. An tum quum es factus, vnam tribum sine Curione ferre potuisses? Ferre suffragium, est suffragari, iudicare sententiam ferre. Cicero Attic. libro 1. Idemque refert vt vniuersus populus in campo Martio suffragium de cæde P.

Clodij ferat. Ferre sententiam, est pronuntiare. Cic. pro Cluentio. Vt autem Iudices de hominum fortunis sententiam ferent.

§ Ferre fortunam, pro vti, φεσ. § Ferre expensum, est id quod alicui dederis, in rationes referre. Cui opponitur referre acceptum, quod est, id quod accepit ab aliquo, in rationes referre inter accepta. Qui plura ea de re nosse cupit, videas Adrian. Cardinalem qui dignissime hæc explicuit. § Ferre iudicem alicui, pro iudicio alicui laceßere, & iudicem offerre. Cic. pro Q. Roscio, Quem ego si ferrem iudicem refugere non deberet, quum testem producere reprehendere audebit. § Ferre conditionem pro offerre & præscribere. Cic. pro Quintio, Conditionem tui, si vellet pecuniam petere, Quintium iudicium solui, satis daturum. Idem pro S. R. Hanc conditionem misero ferunt. * Ferre annos & vetustatem, siue perferre, dicuntur vina proprie: quod ad alia quoque transfertur, & significat, Vetustate non exolescere. Quintilianus libro primo, cap. 4. Quare mihi ne maturitas quidem festinet, ac multa in lacum statim austera sint: sic & annos ferent, & vetustate proficient. Idem lib. 10. cap. 1. Paucos enim vel potius vix vllum ex iis qui vetustatem pertulerunt, existimo posse reperiri, qui iudicia adhibentibus non allaturus sit vtilitatis aliquid. Sumpta à vinis metaphora quæ non fugiunt. * Fert natura. Id est, Per naturam licet. Casar 3. belli Cimil. * Natura fert vt extrema ex altera parte grauitur, ex altera autem acutè sonent. Id est, natura comparatum. Cic. in Somnio Scip. [Quintil. Si res in contrarium tulit. Senec. cap. 16. de Consol. ad Mari. Si bene fers amissum filium. Ouid. 5. Fast. Si quid fert Impetus, ora. omne feres. Senec. cap. 16. de Consol. ad Mari. Si bene fers (amissum filium) magna solatia reliqui nepotes: si male, magna onera. Ouidius Eleg. 1. lib. 4. Trist. Et tulerit quo me casus, & vnde subit. § Ferre se pro ciue. Linius lib. 4. d. 4.

§ Composita sunt affero, aufero, antefero, confero, circumfero, superfero, transfero, quæ habent penultimam correptam, [Tetuli: Plaut. Amph. Et manum præhendit, & osculum tetuli tibi. § Ferens, entis: Ouid. Eleg. 2. lib. 1. Trist. Vt mare subsidit ventisque ferentibus vtar. § Latus, aum. Plaut. Amph. Diuinitus non metuo, qui vxori latæ suppetæ scient.]